no sufflamine. **I**spirante ouē
nientia signa passionum de fig
natiua. **I**n intellectu suo confi
gurauit. **E**t ita visionem **Johā**
nisi a **Pauli** p̄tinemus in eodem
ḡdu. **T**ertius ḡd⁹ cogitio ē tra
tissime virginis in via que om
nes predictas cognitiones tri
bus ḡdibus supergreditur. **P**ri
mus est eleuata puitas qua ex
cellit omnem viatorem. **S**ecu
dus est mediū eleuantis impro
portionabil q̄ntitatis videlicet
gratie plenitudo que in ea tāta
fuit q̄ impura creatura equalis
eē nō potuit. **T**ertius ē eleuatis
caritas sc; dei qui eam sup̄ onē
creaturam dilexit a impropor
conabili caritate eam sibi sotia
uit. **E**t ideo hęc visio est sup̄ oēs
visionem vie p̄p̄inquissima vi
sioni patrie a non citra q̄tū ad
actum. **I**lli autem qui eleuant
sc̄dm̄ statum patrie vident per
spectiē a faciunt tres gradus.
In p̄mo gradu est visio hoīm
aīa a corpōe gloriatorum de
qua dicit **Augus.** hoc mīme du
bitādū ē raptā hoīs i carnis se
sib; mētem etiā post mortez; ip
sa carne depurata videre deum
sicut vident angeli. **A**ngeli ei
vident deum absq; om̄i corpora
li forma sed a corpore seprati.
Cogitio autē anime gloriifica
te propter v̄mone; anime ad

corpus est inferioris gradus et hoc intelligendum est secundum quod ordinatur natura ad naturam. Secundum enim esse gratie habent se ut excellentia et excessa. In homini eleuatione secundus gradus est visio angelorum. Tertius gradus visiois proprie est visio gloriosissime virginis matris dei que super omnes puras creaturas improprie rationabiliter et limpidissime et primissime contemplatur maiestatem dei utpote super omnes choros angelorum exaltata et ideo tres ierarhias supergressa in quarta a dextris cum filio eius id est in prioribus bonis collocata super omnes visioes has dei est visio domini nostri ihesu christi. In qua possuimus quoque tres gradus assignare. Primus est visio domini nostri ihesu christi quam habet per gratiam comprehensores qua inter omnes comprehensores perfectissime videt deum et omnia ad suam et suorum beatitudinem spectantia. Secundus gradus est per gratiam visionis qua adhuc cognoscit excellenciam animam christi naturam diuinam sibi unitam et omnia ad misterium visionis et incarnationis spectantia. Ultimus est visio domini nostri ihesu christi que debetur ei ratione diuinitatis que est eadem que est visio totius trinitatis respectu cuius omnes alie predictae cognosciones et visiones sunt imperfecte sicut

creatura respectu creatricis entitatis. Et respectu huius dicit Gregorius quod essentia dei a nullo plene videtur. Et Iudo quod trinitas sibi soli nota est et huius assumpto

Reuertit ad cognoscere virginis.

Nunc ergo reuertamur ad cognoscere beatissime virginis propter quam hec omnia sunt introducta. Concedimus ergo quod beatissima virgo omni modo cognoscenda et cognitione quam aliqua pura creatura habuit in via tribuit dictum est in gradibus supergressa est. Et propter hec tripliciter excellit alias cognosciones omnium viatorum. In cognitionis perfectione in habitus possessione in modo cognoscendi cum quiete et sine abstractione qualis est in raptu. Perfectio enim cognitionis maior datur ei ratione maioris eleuationis per habitus nobiliores et excellentiores. Habitus possessionum dico quod talis habitus est actus qualis habuit Paulus in raptu ad tepus. Et post statim non habuit sed habitus cum actu cessauit. Talis quoque generis habitum sed perfectorem beatissima virgo semper et continue habuit ab eo tempore quo primam matrem dei facta fuit usque dum idem habitus in gloriosa cognitione secundum statum proprie perfectus fuit. Et ita continuatio possessionis debatur ei

racōne pfectiōis maioris qua
huius vite sup om̄s viatores fū
ditus in oetua fuit a vita pecca
ti extincto fomite irrefuscitabi
liter mortua fuit ppter q̄d vita
eius cum xp̄o in deo abscondita
fuit semp a curie angelice p̄ns
intra dei sacuarium habitavit.

De mō cognoscēdi.

Modus etiā cognoscēdi
nō semp fuit p modū
abstractiōis vel stupo
ris vel extasis vel soporis. Nec
enī cōtingūt ppter excellentia;
a improportōnabilitatē lumi
nis ad intellectū illūminabilē ut
pt̄ p filē in lūme corpali in trāssi
guraōe dñi qñ oñdit eis clari
tatē similitimā claritati glorie.
Dicit enim q̄ petrus a qui cū
eo erāt ḡuati erāt somno ita ut
vidē nō possent. vñ dñs petr̄
dixit. Bonū est nos hic eē ne
scieus q̄d diceret. Stupor enim
circūdeat eū. Similit̄ in lūme
spūali est. vñ paulus excellēti
ori visione stupefactus dicit.
Vt̄ in corpe vel extra corpus
nescio deus scit. Dūc autē; stu
porē bñssimā virgo non hūit cu
ius intellectus deiformior a il
li luci pportōnabilior fuit. Dñ
sicut eadē lux que ē egris ocul̄
odiosa sanis oculis est amabi
lis a sicut p eandem lucē clari
oculi pfectius vidēt a sine ptur

baōne eger autē min⁹ pfecte
a cū pturbaōne. Ita lux spūal̄
q̄ oculis pauli fuit impropor
tōnabil̄ ideo raptū fecit cū stu
pore. Talis lux oculis bñssime
virginis fuit pportōnabil̄ sine
stupore cū delectaōe a hoc de
tebat̄ ei racōe puritatis a mū
dicie qua sup paulū a omnes
viatores nitebat improporeō
nabiliter a excellentē. **Con
cludit quo ad habitū fidei.**

Quoniam ergo q̄ bea
tissima virgo habuit
habitū fidei a p̄nt duo
habitus eē sil. vnus ad minus
pfectū habitū. alē ad magis p
fectū sicut a act⁹ qui est in rap
tū potest eē cū habitu fidei sed
non eōuerso fidei actus cū ha
bitu raptus. Vñ q̄ dñi in poten
tia est habitus fidei tādū ē ali
qd de obscuritate a nō ita ple
ne depurata sicut in statu com
p̄hensoris ē tñ illi de puracōm
similitimā que est in p̄ria qñ po
tētia oio est deiformis. Ex hñs
pt̄ solutio eor̄ que de fide bñs
sime virginis sūt obiecta.

Ad obiecta de caritate.

Ad ea que de ip̄ius carita
te sūt obiecta rñsuzi p̄no
tam⁹ similit̄ a ad ea que de spe
sūt obiecta q̄ tria exigūtur ad
hoc q̄ caritas viatoris p̄ficiat̄
ad hoc q̄ trāseat in caritatem

cōprehēsoris in subiecto caritatis. **Prīmū** est depuratio. **Secū**
 dū est sui in se collectio. **Tertū**
 est eleuatio. **Prīmū** ergo oportet
 qd fiat sepacio a contrarijs
 dispositiōibus in sbo que impe
 dūt p otrarias inclinaōes ca
 ritatis pfectōne. **Sūt** autē tria
 a quib; deb; purgari & segrega
 ri videlicet culpa & pena & cor
 pulētia. **Per** oia ista tria impe
 ditur pfectio caritatis in viato
 rib; in statu isto. **Per** secundum
 statū impediēbātur p̄es i lim
 bo. **Per** tertū tm ada; in paci
 so. **Et** de hīs trib; impedimētis
 d; in li. sapie. **Corpus** qd cor
 rūpitur agguat aiā. **Cor**
 pus corpulentia. corrupcō cul
 pam. agguatio penā. **Rec** ob
 stat qd i dño ihesu xpō fuit fru
 itio vbi tñ corpulentia & pena.
 qd vmo ad diuinā naturā vicit
 & abstulit hoc impedimentum.
Secundū qd exigit ad carita
 tis pfectionem est sibi in se col
 lectio p qd etiā tria ponūtur
 impedimēta. **Aia** enī fm qd na
 tura est quedā & forma corpis
 naturalis ligat ad corpaliū
 ymagies & spēs & obligat ad
 diūsas corpis passiōes & diuī
 ditur in diūsas opacōes. **De** li
 gacōne ad corpaliū ymagi
 nes. **Aug.** in li. de trini. x. **Tā**ta
 vis est amoris ut ea que mēs

cū amore dñi cogitauit eis cū
 re glutiō in hēsit at trahat se
 cū & cū se cogitāda; quod ani
 mō reddit. **Et** infra. **Errat** igitur
 mens cum se istis ymaginib;
 tāto amore dūgit ut etiā si ali
 qd hmōi eē existimet post hē
 dicat qd fuerit in hōc diūsi erro
 res phoz & aliozū ponētū eā
 eē ignē. **Alij** ath amos & sic de
 alijs. **Et** ibi sibiūgit sic. hoc enī
 abortitur erroris dedecus dū re
 rūsentiāz ymagines secernē
 a se nō potest ut se solā videat.
Colhrēt enim ei mirabilē glu
 tiō amoris & hoc est eius imū
 ditia quemā dū se solā nititur
 cogitare hoc se putat esse sine
 quo se non potest cogitare.
Cum igitur ei precipitur ut
 seipsam cognoscat non se sibi
 tāq; detracta sit p̄cipitur. s; ut
 illud qd addidit detrahatur. hoc
 ē ego p̄ma collectō sc; ab yma
 ginaōib; corp alib; detractio.
De obligacōe ad corpis passi
 ones. **Aug.** in li. de aia & spū.
Quibusdā effectib; & quadā;
 amicitia anima corpis iungitur
 fm quam amicitia nemo vnq;
 carnē suā odio hūit. **Sotia** nā
 q; eius est licet eius societate
 p̄gūctur. ineffabili nāq; dile
 ctōne diligit illud amat comi
 tē suū & ideo libera eē nō potest
 doloib; eius vlxmēt affici.

formidat interitū que mori nō
potest **C**ausā defectū que p na
turam deficē nō pōt oculoꝝ spe
culacōe depascitur sonoz dele
ctat̄ auditibus suauissimis **J**o
cundatur odoribus larga epu
latione reficitur a licet hīs re
bus nullatenus vtatur ḡui tā
meoꝝ afficitur si subtrahant̄
Tertū impedimētum est diuī
tio ad opacoēs de qua **Aug⁹**.
In libro de spiritu a anima **Q**
anima fm sui opis effect⁹ va
rijs nūcupatur nominibus **D**i
citur em̄ dū wgetat vita **S**pi
ritus dū otemplatur **S**ensus
dum sētē **A**nimus dū sapit dū
intelligit mens dū discernit ra
tio dū recordat̄ memoria duꝝ
osentit voluntas **A**b istis ergo
tribus colligitur anima in seip
sam p ymaginū corporalū ab
stractionem **P**er passionū cor
poris celsationem **P**er operatio
num vnioneꝝ **D**e vnione actu
um dicit **Aug⁹**. **S**ensus wete
tur in ymaginacōeꝝ ymagina
tio in rationem **R**atio in Intel
lectum **I**n intellectu **I**n intelligē
tiam **I**ntelligentia in deum **D**e
abstractione a passionib⁹ **Au**
gustinus in libro **S**oliloq̄oz
dum in hoc corpe est aīa eti a
si plenissime videat hoc est **I**n
telligat deum tamen qz corpis
sensus vtuntur p̄o ope si nihil

quidem valeret ad fallēdū nō
tū nihil ad ambiendum a pōt
adhuc dici fides ea qua resistit
a illud eē verum potius credit̄
Ite quia in vita ista quāq̄ deo
intellecto anima recta sit tameꝝ
quia multas molestias sustinꝝ
spernādum est post mortē om
nia ista incōmoda non futura
ergo nec spes que in hac vita
ē deserit aīaꝝ **S**ꝝ tū post hanc
vitaꝝ totam se in deū collegerit
caritas restat qz tibi teneatur
Item **Aug⁹** in libro de anima
a spiritu **L**umen anime ē deus
cū effluētia dulcedinis sue **B**o
num carnis est mundus cū aīe
iocunditate s̄ mūdus extērioz
Deus autē interior **R**ihil enim
deo interior est **R**ihil eo p̄nti⁹
Interior est om̄ re quia in ip̄o
sunt om̄ia **E**xterior est om̄ re
quia ipse est super om̄ia **A**b hoc
ēgo reuertētes ad deum a quasi
ab hinc sursum reuertētes per
nos metip̄os t̄nsire debem⁹ ad
deū hoc est homo debet intrare
ad seip̄aꝝ a nō solū intrāe ad se
s̄ ineffabili qbāmō it̄oitu trāsi
re seip̄m q̄ ei īseius **I**ntras a it̄ū
sec⁹ penetrās seip̄ꝝ t̄nsēdit **I**lle
istinc ad deū ascēdit **A**b h̄mōi
ergo detractionib⁹ cor nostꝝ
colligamus a ad et̄na gaudia
reuoem⁹ vl saltē ab illicitis a
vanis cogitacōib⁹ i strigam⁹

ut aliquā radiū cogitacōnis in
 lumen figere valeamus **Hec** ē
 enī req̄es cordis nr̄i cū deū su
 um cōtemplatur et ipsa sua cō
 templacone suauit̄ reficitur et
 dulcē est illi sēp q̄s ad desiderā
 dū q̄s ad laudādū et quod ad
 amādum semp est suaue nihil
 enī ad bt̄am vitā p̄stantius vi
 det̄ q̄ q̄s clausis carnalibz se
 sibus extra carnem mundum
 mūdū et effectū quēpiā inera
 semetip̄m conūti alienūqz effe
 ctum a cupiditatibz mortalū
 sibi soli a deo loquū **De** ista tri
 plici collacōe siml̄ scz actiua
 et affectiua **Aug⁹** i libro de q̄n
 titate anime. **Purgatur** mēs a
 p̄cā colluuiōe ab errorz obte
 nebracōne a rerum fantastica
 ymaginacōne a rez naturalū
 fallaci p̄p̄o cōe a rez tp̄ alium
 vana delectacōe **Tertū** q̄s exi
 gitur ad caritatis p̄fectionez ē
 eleuacō que fit p̄ tria fit enī na
 tura conāte gr̄a subleuāte deo
 attrahēte. de conamine natuē
 dictū est supra de zach̄o i solu
 cōne de modestia v̄stū **Quia**
 pusillus erat de subleuatiōe in
 deum. qz ascendit in arbore cum
Blō sup̄dicta. **Sz** qz non suf
 ficit ad cōiunctiōne que est in
 caritatis p̄fectione nec conat⁹
 nature nec subleuacō gr̄e sine
 diuinitatis attractōe ynde cla

mat spōsa traxit me post te **Et**
 dominus in euāgelio **Neō** wit
 ad me n̄ p̄r meus traxit eū ac.
Ad conamē natuē disponunt
 atēcedētes miseriaz p̄ntium sti
 mulacōnes pp̄rie defectibilita
 tis cognicō et sūme p̄fectionis
 naturalis appetitō **Ad** eleuaci
 onem autē disponūt atēceden
 tes inchoatie gr̄e sacramtales
 et virtutes gr̄e sanādo a malo
 culpa et pene virtutes adicien
 do in bonū progressiue dona et
 fructus **Dona** ad excellēcores
 actus adiuuādo fructus labo
 rātes refitiendo cōpletiue autē
 fm̄ statū vie bt̄itudines scdm̄
 statum p̄rie doct̄s **De** attrahē
 ne nota **Qz** t̄nto i naturalibus
 maior est motus q̄nto maior
 fit appropim̄ q̄nto ad suū vbi et
 non est sola appropinquacio
 causa augmētī. s; etiā similitu
 do et cōueniētia ad suū vbi vñ
 q̄nto magis lapis mouet̄ de
 or̄sū t̄nto magis in tēditur suū
 motus **Et** sicut ignis sur̄ sū. **Et**
 ita i naturalibz motus natural̄
 sufficit mutare cōpacōnez mo
 bil̄ ad suū vbi et p̄ hoc solū fit
 appropinquius **Sz** i volūtariis mo
 tus non sufficit mutare sicut ip
 sius vtutis natural̄ ad suū vbi
 sñ ipso vbi q̄s est deus et hoc
 est qz in naturalibz est tm̄ vbi
 ita qz non motor et coopator

Qui in voluntarijs ipsū ubi est
motor et cooperator ita per id
ad quod motus est et quod mouet be-
ne huius motus quod fit appropin-
quatio est autem istius appropin-
quationis terminus perfecta et for-
mitas voluntatis diuine et humane deiformis
effectiue. Ad hanc attractionem et
appropinquationem et formitatem tria
spatialiter disponunt et antecedunt
in via. **O**pera instructionis vel
edificationis opera patientie et
passionis opera supererogationis.
De operibus instructionis Au-
gustinus. **L**ex hęc est diuine prouidentie
ut nemo a superioribus adiu-
uetur ad cognoscendam et percipi-
endam gratiam quę non ad ean-
dem potentiam affectu inferioris ad-
iuuerunt vñ et in Iob legitur
de Caypha quod cum esset pontifex
anni illius prophetauit. In quo do-
minus ostendit quod etiam malis ra-
tione prelationis ad utilitatem alio-
rum tribuit dona vñ et de Saule
legitur. **Q**ui post unctorem in re-
gem introiuit in eum spiritus do-
mini et prophetauit. De operibus pa-
tientie et passionis **A**p̄ls. **E**t
virtus in infirmitate perficitur.
Quorum et figuratur in Iob. **Q**ui
post perfectam victoriam per paciam
suam omnia bona sua recepit du-
plum. De operibus supererogatio-
nis **M**ath. x. **A**men amen dico
vobis quod nemo qui reliquit etc.

qui non recipit centies tunc etc.
et in seculo futuro vitam eternam.
Consistit ergo ista perfectio cari-
tatis transiendi de statu vie in sta-
tum patrię. In plena et puritate. In
omimoda collectione. In perfectissi-
ma eleuatione. **P**er ergo quod per-
fectio caritatis de statu vie in sta-
tum patrię transiendi fit sine
substantiali additione per per-
fectam sui in se collectionem per actus
extensionem per actus et habitus
meliorationem et nobilitationem
et per summam cum summo bono con-
iunctionem; unde credimus quod si-
cut corpus glorificatur suo modo
ita anima glorificatur suo modo. **M**ani-
festum est autem quod corpus glorifi-
catur per depurationem et eleuati-
onem et nobilitatem sine extrin-
seca adiectione. **C**orpus enim
constitutum ex quatuor elementis
et ex quinta essentia secundum duos
ordinatur status. **S**tatum scilicet
corruptionis et statum incorrupti-
onis. **C**um enim quatuor eleme-
ta sint corporalia secundum partes et qui-
nta essentia sit incorporea quod diu in
corpore humano operantur et
dominantur qualitates eleme-
ntales et sunt actiue et formales et
secundum eas regitur corpus et ami-
nistratur. proprietates quinte es-
sentie sunt sopite et quasi sine
actione. **R**ecē est ergo corpus sub-
iacere penalitati passibilitati

corrupcionem et tamen dissolutam propter
 continui pugnam contrariorum
 ad invicem repugnantium quorum
 tamen necesse est alterum vincere su-
 per alterum et sic alterum expelli et ar-
 moniam destrui et animam separari
 et corpus dissolvi. Juxta illud
 philosophi Egre diēte anima corpus
 expirat et marcescit. Cū autem
 natura semper intendat sui conti-
 nuacionem et sui esse perpetuacionem
 et sublimacionem in quantum potest
 Inconueniens est quod in corpore
 composito ex natura in corpore
 licet ex natura lucis. Et natura
 libere corruptibilibus ut sunt elemē-
 ta semper eēt formales et acti-
 proprietates naturarum minus no-
 bilium et corruptibilium et nunquam
 regularēt et administraret corpus
 secundum naturam incorruptibilem
 et meliorem ergo necario erit
 transitus de proprietatibus natura-
 rum corruptibilium ad proprietates
 nature incorruptibilis hoc autem
 fit cum corruptibile hoc induerit
 incorruptioem. In quo statu
 quidem remanebunt elemēta secundum
 substantias suas sopitas cū acti-
 onibus et naturalibus secundum naturam
 corporis quantum diuino nutu omnes
 exercēt agentes actioes et sic
 nature prius agentes modo sopi-
 untur et prius sopite modo omnes
 opationes in corpore opantur. Si-
 mili modo glorificatio anime vi-

det fieri per hunc modum. Cū enim
 anima modo habeat opationes quae
 debent secundum proprietates naturales et
 acquisite et quasdam secundum propieta-
 tes naturales gratuitas et opati-
 ones quae sunt secundum qualitates na-
 turales fortes et euidentes sunt
 et frequentes. Opationes gratuite
 debiles et rare et exiles et non
 manifeste inconueniens est quod sub-
 stantia rationalis habens opationes
 magis et minus nobiles semper
 exerceat minus nobiles cū eu-
 dentia et excellentia et frequentia
 et nunquam exerceat magis nobi-
 les cū euidentia et excellentia er-
 go necario est alter status ai-
 me quo opationes nobiliores
 erunt euidentes et excellentes et
 animam perficientes proprietates au-
 tem naturales sopite et materia-
 les et sine actione hoc autem erit
 quando nec efuriēt neque sitiēt am-
 plius quantum ad nutritiuam quam
 neque nutrent neque nutrentur quan-
 tum ad opera vegetatiue et sensu-
 uertetur in ymaginacionem et
 ymaginacio in rationem ut super-
 dictum est quantum ad opera sensitua
 et sic in statu illo tamen erit anima
 secundum potencias opatiuas. In deum
 conuersas per actiones qualita-
 tibus gratuitis informatas. Et hoc
 est glorificatio anime secundum se. Cum
 autem et ipse proprietates gratuite
 quedam sint imperfecte quedam